
 令和 5年 5月吉日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

すこやか母子未来ネットワーク 

代表理事 瓦林 達比古 

 

主任保育士専門研修会(Ⅰ)開催について 

 

梅雨の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

園長先生方には、福岡市私立保育士会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度もすこやか母子未来ネットワークとの共催による主任保育士専門研修を開催いたします。 

今年度は下記のように、福岡看護大学教授 岡田賢司先生をお招きして「ワクチンの有効性と安全性につい

て」をテーマにご講演をいただきます。岡田先生は、日本ワクチン学会理事長でもあられ、乳幼児の予防接種

や感染症についての権威でいらっしゃいます。今回、すこやか母子ネットワークのご支援を得て岡田先生を招

聘することができました。保育園に通う子ども達のワクチン接種の重要性についてご講義いただき、主任保育

士としての専門知識と技量を高める機会にしていただけることと思います。  

お忙しい中とは存じますが、大変貴重な講演が聴ける機会です。是非貴園の主任保育士先生のご出席を

お取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 
 

 

記 

 

・場所     福岡市市民福祉プラザ （福岡市中央区荒戸 3丁目 3-39） 

1階 ふくふくホール 

・期日     令和 5年 6月 27日（火） 

・時間     14:00～16:00 

・テーマ    「ワクチンの有効性と安全性について」 

・講師     学校法人福岡学園 福岡看護大学 

                        基礎・基礎看護部門教授  岡田賢司 氏 

 

＊ 6月 1日（木曜日）福岡市保育士会ホームページより申し込みをお願いいたします。 

申し込み締め切りは、６月 20日（火）です。 

締め切り前でも会場の定員に達した場合、申し込みを締め切らせていただきます。 

 

＊ 当日、体調不良の場合は、出席をお控えください。 

 

＊ 研修終了後に、公私立役員会を行ないます。 私立保育士会役員の先生は、お残りください。 


